
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 20. zasedání kolegia rektorky dne 31. března 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Rastislav H r o m á d k a, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Magdalena C h o t t o v á   D v o ř á k o v á, Ph.D.  LFP UK 
Doc. RNDr. Josef C v a č k a, Ph.D.     PřF UK 
Doc. RNDr. Jan M a l í n s k ý, Ph.D.     PřF UK 
Doc. Mgr. Martin N e č a s k ý, Ph.D.     MFF UK 

 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
RNDr. Pavol S z a b o, Ph.D.      1. LF UK 
MUDr. Jindřich K o p e c k ý, Ph.D.     LFHK UK 
Ing.at Ing. Jiří P o l í v k a, Ph.D.      LFP UK 
PharmDr. Tomáš S m u t n ý, Ph.D.     FaF UK 
Mgr. Jan D o b e š, Ph.D.       PřF UK 
RNDr. Ondřej S e d l á č e k, Ph.D.     PřF UK 
RNDr. Zdeněk T o š n e r, PhD.      PřF UK 
RNDr. Viktor H o l u b e c, Ph.D.      MFF UK 
Mgr. Magda Š e v č í k o v á, Ph.D.     FF UK 
Mgr. Bohumil D o b o š, Ph.D.      FSV UK 
Mgr. Kateřina K o l á ř o v á, Ph.D.     FSV UK 
Mgr. Jiří L u k e š, Ph.D.       HTF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorovi ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly - emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. RNDr. František O p e k a r, CSc.     PřF UK 
Prof. PhDr. Eva H a j i č o v á, DrSc.     MFF UK 
Prof. PhDr. Jarmila P a n e v o v á, DrSc.    MFF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrhy na 
jmenování emeritním profesorem. 
 

4. Vědeckopedagogické tituly - hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Dr. habil. Karsten M u e l l e r     1. LF UK 
Prof. Tomasz G a s z y n s k i, M.D., Ph.D.    1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo udělení čestných titulů hostující profesor. 
 

5. Změna opatření rektora č. 13/2019, Standardy studijních programů, ve znění 
opatření rektora č. 22/2022 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje  
s navrženými změnami opatření rektora č. 13/2019 ve znění opatření rektora č. 
22/2022. Materiál bude předložen na studijní komisi AS UK a na vědomí 
předsednictvu AS UK. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. Zpráva ze zasedání Working group Research Support Officers (WG RSO) 
Coimbra group 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s navrženými 
kroky a doporučuje předložit materiál na květnové zasedání RKR. 
 

7. Mentoringový program pro vědce na počátku kariéry – shrnutí průběhu 
prvního ročníku a vyhlášení výzvy pro doplnění seznamu mentorů pro druhý 
ročník 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup. 
 

8. Onsite visit v rámci národního hodnocení – předběžný harmonogram 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere návrh harmonogramu onsite setkání se členy 
Mezinárodního evaluačního panelu na vědomí a doporučuje ho předložit na 
výjezdní RKR v dubnu 2025. 
 

9. Aktuální stav projektu Sigma POC 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o aktuálním stavu projektu 
SIGMA POC. 
 

10. Návrh rozdělení příspěvku MŠMT na podporu studentů se specifickými 
potřebami v roce 2025 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh rozpočtu příspěvku MŠMT na podporu  
financování zvýšených nákladů UK na studium studentů se specifickými  
potřebami pro rok 2025.  
 

11. Potřeba datových podkladů pro účely monitoringu a reportingu v agendě 
udržitelného rozvoje 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje postup 
vzniklý z diskuze, s tím, že návazný materiál bude předložen na KR ve 2Q 2025. 
 

12. Zpráva z celouniverzitního šetření mezi osobami, které předčasně zanechaly 
doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly a plán dalších 
celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium 
(prorektor Fontana) 
 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí zprávu z šetření mezi osobami, které 
předčasně zanechaly doktorského studia na UK, aniž je absolvovaly, a schvaluje 
plán dalších celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium; 
dále ukládá pror. Josefu Fontanovi předložit zprávu a plán dalších 
celouniverzitních šetření zaměřených na doktorské studium na výjezdní zasedání 
RKR. 
 

13. Školení ke zpracování osobních údajů pro zaměstnance a zaměstnankyně 
(akademické i neakademické) Univerzity Karlovy 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál se souhlasem a doporučuje 
předložit materiál na květnové RKR k diskuzi o realizaci školení v navrženém 
rozsahu a harmonogramu. 
 

14. Rozpis příspěvku a dotací na UK pro rok 2025 
(kvestor Maňásek) 
 
Kolegium rektorky vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženým materiálem a 
doporučuje jej předložit RKR, AS UK a SR UK. 
 

15. Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2025 a střednědobého 
výhledu UK na roky 2026 a 2027 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženým 
materiálem a doporučuje jej předložit RKR, AS UK a SR UK. 
 

16. Sdělení rektorky 
 

- pozvání na slavnostní inauguraci nových děkanů tří fakult České zemědělské 
univerzity v Praze, spojenou s veřejným slavnostním zasedáním VR ČZU v Praze 
dne 28. 4. 2025 od 14,00 hodin v Aule univerzity v Praze-Suchdole, zástup za paní 
rektorku pror. Voldřichová Beránková 

- k aktuálnímu stavu na KTF UK 
- postup komunikace novinek v ZoVŠ směrem ke studujícím - využití newsletteru, 

soc. síti pregraduální studenti, zodp. pror. Martínková a OSZS RUK, Ph.D. studenti, 
zodp. pror. Krištoufek a ODS OSZS RUK  

- ve věci elektronického doručování a ve věci § 88 ZoVŠ, za komunikaci s fakultami 
zodp. pror. Martínková, technické řešení s vazbou na SIS, zodp. ÚVT UK 
 
 

17. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci podpory UA studentů, probíhá příprava Podnětu k podání žádosti o 
poskytnutí příspěvku v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia 
ukrajinských studentů v roce 2025, MŠMT ČR, zodp. OZV RUK ve spolupráci s OPP 



 
 
 
 
 

5 
 

RUK, Závěr: připravit přehled studujících po fakultách, rozděleno na Bc., 
Mgr./NMgr. A Ph.D. a ročník studia s ohledem na čerpání projektu, následně 
komunikační strategii směrem k fakultám 

- ve věci nových dárkových předmětů, zodp. Mgr. Baťková 
- shrnující info z jednání Coimbra Group Rector’s Boardu: velká většina členských 

univerzit už podepsala Durhamskou deklaraci, strategie přijímání nových členů ve 
vztahu k excelenci a reprezentativnosti v rámci Evropy, příprava Coimbra Group 
vyjádření k novému MFF, Union of Skills, FP10, European Competitivness Fund, 
Erasmus+ programu a dalšímu vývoji EU politiky v oblasti vysokého školství, 
diskuze k akademickým svobodám a jejich dnešní definici, avízo konference na 
Utrechtské univerzitě na konci roku 2025, paní prorektorka členkou organizačního 
výboru 

- ve věci přípravy strategie Coimbra Group v rámci European Research Area Act 
(2026): online setkání s Magdou de Carli z Evropské Komise (Head of Unit and 
Deputy Director)  

- ve věci letní univerzity pro děti českých krajanů organizovanou Evou Janebovou z 
Mestenhauser Institute for International Cooperation (MIIC) v týdnu od 14. 7. 2025 

- k možnosti prezentace UK v rámci oficiální účasti MHMP na Smart City Expo World 
Congress v Barceloně ve dnech 4.–6. listopadu 2025, bude oslovena PřF UK  

- info z jednání ve věci jednotné evidenci mobilit studentů dne 28. 3. 2025, s účastí 
zástupců fakult ze zahraničních a studijních oddělení, zástupců z OZV RUK a ÚVT 
UK (celkem 64 účastníků), navazovat bude business analýza workflow evidence 
mobilit studentů a jaké stávající nástroje jsou využívány, cílem nalezení 
doporučeného jednotného způsobu evidence napříč UK a detailní zadání 
požadavků na realizaci úprav ve vybraných aplikacích (Mobility, SIS,...) 

- info z jednání zástupců partnerských univerzit Central ve dnech 23. - 24. 3. 2025 v 
Berlíně na Humboldtu nad přípravou Central Leadership programu CENTRAL 
Leadership Program 2025 - Centre for Strategic Partnerships, v termínu 24. 8. - 14. 
9. 2025. 

- info z koordinační schůzky s University of Zurich dne 28. 3. 2025, probíhala 
finalizace bilaterální dohody na Erasmus+, směřující k výměně studentů mezi UK a 
Uni. Zurich 

- info o uveřejněném článku „Kombinované intenzivní programy na UK“ v anglické 
verzi UK Fóra dne 28. 3. 2025 

- info z jednání OZV, OVZ a PO RUK týkající se pojištění pro studenty UK vyjíždějící 
do zahraničí dne 28. 3. 2025, zveřejnit podmínky na web od pojišťoven 

- ve věci kritérií na fakultách a RUK týkající se výběrových řízení na Erasmus+ 
zaměstnaneckou mobilitu, bude předloženo na KR nastavení strategických priorit a 
kritérií a čerpání budgetu v posledních 5 letech po fakultách 

- info z přijetí delegace Termez National University a s ním spojený Den uzbecké 
kultury dne 28. 3. 2025 v Karolinu, avízo zasedání UNESCO v Uzbekistánu 
v listopadu 2025 
 
kancléřka Štanclová 

- předložen zápis z jednání pracovní skupiny „K pietnímu místu“ dne 18. 3. 2025, 
avízo dalšího setkání dne 1. 4. 2025 

- ve věci nového zákona na podporu vědy, info z Podvýboru pro vědu a vysoké školy 
s účastí zástupce za ČKR rektora Čapka dne 19. 3. 2025 



 
 
 
 
 

6 
 

- ve věci marketingové podpory stipendijního grantu Nadace Clementia (Moneta 
Money Bank), bude nabídnuto studentům, kteří si podali žádost o přihlášku 
zdarma 

- ve věci vypořádání dalších návrhů na úpravu Statutu 
- avízo akce SCIENCE CAFE dne 24. 4. 2025 od 18,00 hod. v Kampusu Hybernská  

 
prorektorka Martínková 

- ve věci sjednocení termínu otevření přihlášek na UK (ČJ programy), Závěr: 
fakultám bude doporučováno otevření přihlášek k 1. 11. daného roku, nikoliv však 
nařízeno 
 
prorektorka Jourová 

- ve věci hodnocení HR Award ze strany Evropské komise dne 29. 5. 2025, probíhá 
příprava dopisu děkanům a tajemníkům fakult, rovněž bude uspořádáno před 
hodnocením pracovní jednání týmů HR Award, koordinací byla pověřena Mgr. 
Tereza Smužová 

- info ze schůzky o možnostech spolupráce mezi UK a státní správou dne 26.3.2025 
za účasti zástupce z ministerstva vnitra, oddělení strategie státní služby, a Mgr. et 
Mgr. Hurného 

- info z jednání s prorektorem MUNI prof. Radimem Polčákem ve věci požadavků 
Ministerstva obrany dne 27. 3. 2025 
 
Ing. Henebergová 

- předloženo vyhodnocení akce Kariérní den na UK realizované prezenčně dne 19. 3. 
2025 a online dne 20. 3. 2025 

- avízo vyhlášení třetího ročníku Studentské grantové soutěže na podporu aktivit 
posilující inovace ve studentském životě a naplňování třetí role univerzity dne 1. 4. 
2025 

- info z interaktivního semináře Moje hranice dne 26. 3. 2025, další běh bude na 
podzim během Orange the World, následně se prováže s Centrem resilience 

- v rámci partnerství s Chartou proti domácímu násilí byla domluvena spolupráce na 
organizaci konference 27. 11. 2025 od 9,30 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina, 
zahájení provede paní pror. Jourová  

- info o uzavření výdejního centra na MFF UK od 21. 3. 2025, informace zveřejněna 
s předstihem na sítích, rovněž sdílena s fakultami přes vedoucí studijních oddělení 
a přes pracovní skupiny personalistů, info obdrželi také tajemníci přilehlých fakult 
(1. LF, MFF, 3. LF, PřF UK) 

- probíhá příprava materiálu Revize OR č. 31/2024, Zavedení a používání průkazů 
na Univerzitě Karlově, které bude reflektovat uzavření výdejního centra na MFF a 
možnosti využití Portálu studentských a zaměstnaneckých průkazů, UK Point 
předloží v dubnu na KR 

- probíhá dokončení revize Metodiky zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na 
UK; ve 2Q bude předloženo na KR/RKR 
 
prorektor Krištoufek 

- po projednání na RVH a VR UK bylo odesláno národní hodnocení v modulech M3-
M5 na MŠMT, v průběhu dubna mohou být části vráceny k dopracování 

- info z březnového zasedání RVVI 



 
 
 
 
 

7 
 

- info ze setkání s členy RVH k Standardu školitele 
- avízo pohovorů na pozici obchodního ředitele CUIP v tomto týdnu 
- avízo setkání s proděkany pro doktorská studia ke Standardu školitele v tomto 

týdnu 
- info z webináře pro žadatele do první výzvy v programu Charleston dne 27.3. 

2025, připojilo se 94 zájemců o grant. Vzhledem k předpokládanému velkému 
zájmu o první výzvu byli zájemci rovněž směřováni na možnost žádat MSCA PF. 
Uzávěrka první výzvy 31. 5. 2025. 

- odeslána společná nominace na Cenu Neuron (UK + ÚOCHB) prof. Jakuba 
Ambramsona 
 
prorektor Fontana 

- dne 18. 3. 2025 byl vyhlášen Podnět v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 
studia ukrajinských studentů v roce 2025, podrobněji viz projednávaný materiál 

- Rámec pro výzvy programu Digitální Evropa 2025-2027 byl schválen 28. 3. 2025. 
Očekává se, že nadcházející výzvy DIGITAL budou zveřejněny v dubnu 2025 a další 
výzvy budou zveřejňovány po zbytek roku. (společně s pror. Krištoufkem) 

- dne 25. 3. 2025 byl vyhlášen podnět v rámci PPROVŠ "Podpora expertních kapacit 
pro rozvoj výuky na vysokých školách". Termín podání žádosti je 30. 4. 2025. Jedná 
se o 3-letý koordinovaný projekt, jehož přípravu vede expertní skupina pod 
vedením člena kolegia rektorky Mgr. Hurným, administrativně přípravu a podání 
koordinuje OPP RUK. (společně s členem KR Mgr. Hurným) 

- dne 28. 3. 2025 bylo obdrženo Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku ze státního 
rozpočtu České republiky na rok 2025. Zahrnuty jsou Ukazatele A+K, P - Lékařské 
fakulty, C, U, S, D - CEEPUS, F - U3V, F - SSP, I - PPSŘ a I - Program II. (společně s 
paní rektorkou a panem kvestorem) 

- informace ze setkání gesčních členů KR a gesčních odborů/dalších součástí 
ROZRUK (ÚJOP, UK Point a ÚK UK) k přípravě žádosti pro Podnět v rámci Fondu 
vzdělávací politiky na podporu studia ukrajinských studentů v roce 2025 (společně 
s paní pror. Voldřichovou-Beránkovou, členkou KR Ing. Henebergovou a členem KR 
Mgr. Hurným) 

- informace ke sběru podkladů a dat pro bilanční dokumenty za rok 2024, 
termín pro odevzdání podkladů do 7. 4. 2024 

- informace k přípravě projektové žádosti OP JAK Open Science II. Celková alokace 
na projekt je dostatečná k pokrytí potřeb jednotlivých klíčových odborných aktivit 
projektu. K určitému přerozdělení dojde v případě nepřímých nákladů, ze kterých 
bude nutné hradit část nákladů na hodnocení Minizáměrů (povinná součást 
projektu). Z pověření garanta projektu pror. Krištoufka se OPP RUK současně 
obrátí na odborné kapacity pracovních skupin EOSC pro zajištění dostatečné 
kapacity pro odbornou oponenturu Studie proveditelnosti. Dostatečná odborná 
kapacita v jednotlivých tematických clusterech (vědních oborech) EOSC je zcela 
esenciální pro úspěšné dokončení přípravy projektové žádosti. (společně s panem 
pror. Krištoufkem) 

- informace k realizaci vybraných velkých investičních akcí, zejména akci Právnické 
fakulty UK – Oprava fasády a oken - 2. část, Multifunkční budově 2. LF UK a akci 
Pedagogické fakulty Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4 (společně s paní 
rektorkou a panem kvestorem). 
 



 
 
 
 
 

8 
 

prorektor Skopal 
- další postup ve věci RSE/HPC projektu MFF/PřF UK, probíhá příprava materiálu na 

KR v dubnu 
 
profesorka Rovná 

- info z pracovního jednání EC s prof. MUDr. Zuzanou Moťovskou, novou členkou 
předsednictva Flagship 1, jež spoluvedeme dne 24. 3. 2025 

- výzva k podávání přihlášek na Visiting Professorship 4EU+ byla vyhlášena, 25. 3. se 
konala informační schůzka online, termín odevzdání přihlášek společně s 
potvrzeními domácí i přijímací univerzity je 19. 5. 2025. Jedno či dvou měsíční 
pobyty na hostitelské univerzitě mohou být uskutečněny v termínu 26. 9. 2025 – 
30. 11. 2026. Žadatelům je doporučeno před odevzdáním přihlášky či nejlépe v 
průběhu její přípravy se obrátit na EC UK. 

- využití výstupu z projektu TRAIN4EU+ “Pilot Action Toolkit for Open Science 
Advocacy” na webu 4EU+, několik témat (toolkits) zaměřených na popis nových 
pracovních profilů v oblasti otevřených dat, trénink v otevřené datové podpoře, 
trénink pro otevřené publikování a “citizens science” s konkrétními výstupy na 
4EU+ univerzitách včetně UK 

- avízo jednání MC dne 31. 3. 2025, na programu: rozhodnutí o zahájení 3. kola 
projektů SEED4EU+, doplnění Externího evaluačního boardu 4EU+, program 
rektorské konference ve Varšavě (3. - 4. 4. 2025) dokončen (účastní se pror. 
Jourová, pror. Krištoufek, pror. Martínková, prof. Rovná) 
 
Mgr. Hurný 

- probíhá příprava kulatého stolu k CŽV dne 23. 4. 2025 od 14,30 – 17,30 hod. v Malé 
aule Karolina 

- info ze zasedání Rady KaM, řešena problematika převodu správy a provozu 
ubytovací kapacity v Šafránkově pavilonu mezi Kolejemi a menzami Univerzity 
Karlovy, na další jednání přizvána paní tajemnice LFP 

- zvolen termín konání konference Paedagogia dne 5. 12. 2025 
- odeslány připomínky k Obecnému pedagogickému modelu od NAÚ  

 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční ve dnech 9. – 10. dubna 2025 na výjezdním 
zasedání v Senohrabech 
 


